УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от 26.08.2021 года № 191

«О назначении ответственных за обработку
персональныхданныхв МОУ «Разуменская СОШ№ 2»

в 2021-2022 учебном году»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006г. «152-ФЗ «О

персональных данных», совершенствования системы защиты и обеспечения

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных
приказываю:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных

данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей)

возлагаю на себя.
2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных

данных работников и обучающихся МОУ «Разуменская СОШ №2»Бухтий И.В..,

секретаря школы.
3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных (приложение №1)
4. Возложить ответственность за организацию технической защиты

персональных данных на Валуйко С.М., учителя технологии, ответственного за

«Виртуальную школу».
э Контроль за выполнением-настоящего приказа оставляю за собой.

Директор шкдлы А.С. Собченко

С приказом ознакомлен:

Бухтийив.Валуйко С.М. “И

Приложение № 1

к приказу от 26.08.2021 года Л 191

Список ответственныхза обработку персональных данныхвинформационных системах персональных данных
Ф.И.О. Персональные Документы

ответственного данные
Собченко А.С., персональные данные работников, обучающихсяи их родителей (законных

директор школы представителей) ОУ

Бухтий И.В., персональные данные|» личные дела учащихся;

секретарь школы работников, > личные дела работников школы;

Бухтий Н.А., обучающихся и их хз карточка унифицированной формы Т-2;

делопроизводитель родителей

—
(законных трудовые книжки;

представителей) ОУ » медицинские книжки;
хз приказы по личному составу сотрудников,
» трудовые договоры;
} электронная база данных по работникам ОУ;
» электронная база данных по учащимся ОУ;

» тарификационные данные
}- тетрадь учета больничных листов
> личные дела учащихся;Плотникова К.И., персональные данные

заместитель работников, > личные дела работников школы;

директора обучающихся и их трудовые договора;

Смотрова С.А., родителей (законных материалы служебных расследований;

заместитель представителей) ОУ 3 приказыпо личному составу работников и

директора
обучающихся школы;

Царегородцева С.Ю.,
> сведения о состоянии здоровья обучающихся;оНЬ

классные журналы (ИСОУ «Виртуальная школа»);

директора ь статистические отчеты;
ы

официальный сайт ОУ;
Валуйко С.М., а 6 6 }

ронная аза данных по ра отникам школы;
заместителе 5 электронная база данных по учащимся ШКОЛЫ;

директора > база данных ГИАи ЕГЭ;
Полякова Н.Н., »- организация процедур итоговой аттестации (ЕГЭ,

заместитель ГИА);
директора »- сайт школы;
Чумак Н.В., сведения ПМПК;

‘учитель-логопед база данных одарённыхдетей;
Азарова В.А., 3: тетрадь учёта больничных листов;

‘учитель-дефектолог статистическая отчетность;
> сведения о состоянии здоровья обучающихсяи

работников школы.

Дором И.А., персональные данные > документы по работе методических объединений

Лазарева О.А. работников, ОУ

Манохина И.Н. обучающихсяи их
Хасанова Л.В. родителей (законных
Леонова И.С. представителей) ОУ

Григорова Е.С.
Степаненко Н.П.
Федорец Л.А.,
руководители МО
Классные > личные дела учащихся;

руководители 1-11
классов

персональные данные
обучающихсяи их
родителей (законных
представителей) ОУ

»> классные журналы (ИСОУ«Виртуальная школа»);
«Внеурочная деятельность»;
социальный паспорт класса.

» паспортныеи анкетные данные обучающихся
школыи их родителей (законных представителей).

Учителя-предметники персональные данные
обучающихся и их
родителей (законных
представителей) ОУ

> классные журналы (ИСОУ «Виртуальная школа»);
«Внеурочная деятельность»;

Шевченко Л.Н., персональные данные » личные дела работников школы;

председатель ПК работников ОУ $ трудовые книжки
» личные дела учащихся;

Груздова Е.И., персональные данные > ИСОУ «Виртуальная школа»); «Внеурочная
педагог- психолог, обучающихсяи их деятельность»; социальный паспорт класса.
Андреева О.А., родителей (законных > паспортныеи анкетные данные обучающихся
социальный педагог представителей) ОУ школы и их родителей (законных

представителей).

Директор школы А.С. Собченко